ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

DATA: 26/10/2010.  HORÁRIO:   09 horas.
LICITAÇÃO:   Pregão Presencial nº 54/2010.
OBJETO:   aquisição de instrumentos musicais para as fanfarras das escolas da rede municipal.

Aos vinte e seis dias do mês de maio do ano de 2010, com início às 09 horas, realizou-se na sala de
reuniões do Departamento de Compras, no prédio sede da Prefeitura Municipal de Gaspar, situado na Rua
Coronel Aristiliano Ramos, 435, Centro, em Gaspar, Santa Catarina, sessão pública para o recebimento de
propostas e documentos relativos a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 54/2010, que tem por
objeto   aquisição de instrumentos musicais para as fanfarras das escolas da rede municipal, com a
presença do Pregoeiro Jeferson Debus e da equipe de apoio Bruna Francisca Ramos e Pedro Cândido de
Souza, designados pelo Decreto nº 3.584/2009. Compareceram ao certame, entregando os envelopes
necessários, as seguintes empresas: ADMINISTRA DISTRIBUIDOR DE PROD. E MAT. DE
ESCRITORIO LTDA.ME, inscrita no CNPJ nº 10.541.301/0001-86, estabelecida na Rua 1034, 67 - João
Pessoa - Jaraguá do Sul - SC, neste ato representada pelo Sr. Rodrigo Innocenti Ortiz, portador do CPF nº
030.946.819-13; COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ICLEIA DELLAGIUSTINA LTDA
EPP, inscrita no CNPJ nº 79.949.634/0001-20, estabelecida na Rua Ângelo Schiochet, 55 - Sala 01 -
Edifício Imperador - Centro - Jaraguá do Sul - SC, neste ato representada pelo Sr. Vitor Hugo
Dellagiustina, portador do CPF nº 341.693.779-15; MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA
- ME, inscrita no CNPJ nº 05.799.616/0001-98, estabelecida na Av. Portugal, 190 - Maracanã - Colombo
- PR, neste ato representada pelo Sr. Vagner Gonçalves Franco, portador do CPF nº 032.707.969-00;
MUSICAL JOINVILLE COM. DE INSTR. MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.738.245/0001-83,
estabelecida na Rua Princesa Izabel, 508 - A - Centro - Joinville - SC, neste ato representada pelo
Sr.Cleberson José Pavi, portador do CPF nº 038.081.779-93; RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.979.527/0002-00, estabelecida na Rua 1136, nº 644 -  Setor Marista -
Goiânia - GO, neste ato representada pelo Sr. Robson Fagundes de Rezende, portador do CPF nº
893.700.907-20. Quanto aos documentos apresentados, constatou-se que as empresas participantes
apresentaram o credenciamento em conformidade com o exigido no item 3.4 do Edital. Foram analisadas
as Declarações apresentadas pelas empresas acima mencionadas, e concluiu-se que as mesmas cumprem a
exigência do item 3.5 do Edital. As empresas ADMINISTRA DISTRIBUIDOR DE PROD. E MAT. DE
ESCRITORIO LTDA.ME, COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ICLEIA DELLAGIUSTINA
LTDA EPP, MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME e MUSICAL JOINVILLE COM.
DE INSTR. MUSICAIS LTDA apresentaram a Certidão Simplificada da Junta Comercial comprovando a
qualidade de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, gozando a partir deste momento dos
benefícios da LC nº 123/2006. Procedida a abertura dos envelopes identificados como de Propostas de
Preços, passou-se à análise de seus conteúdos. Após a análise criteriosa das propostas comerciais,
relativamente às imposições do Edital, constatamos que houve a classificação de todas as propostas
apresentadas. Ato contínuo passou-se à fase competitiva, tendo as licitantes efetuado lances e atingido
seus limites máximos de desconto, ficando assim a ordem de classificação:

Item: 1 - Instrumento Musical (cód. 14468)
Unidade de Medida: UNID.    Quantidade licitada: 32

ESTADO DE SANTA CATARINA

P R E F E I T U R A  D E  G A S P A R
CNPJ 83.102.244/0001-02

Valor estimado: R$ 515,00     Valor máximo: R$ 515,00
Propostas apresentadas
 Classificada  Licitante  Valor R$     Situação  Data

SIM 99626 - ADMINISTRA DISTRIBUIDOR DE PROD. E MAT. DE

ESCRITORIO LTDA.ME.
 317,25     Menor preço 26/05/2010

SIM 99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  390,00     18,65% maior 26/05/2010

SIM 98268 - COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ICLEIA

DELLAGIUSTINA LTDA EPP
 450,00     29,50% maior 26/05/2010

NÃO 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA -

ME
 452,00        26/05/2010

NÃO 99664 - MUSICAL JOINVILLE COM. DE INSTR. MUSICAIS

LTDA
 454,50        26/05/2010

Lances efetuados
Rodada Licitante Valor do Lance R$ Hora do lance

1 99626 - ADMINISTRA DISTRIBUIDOR DE PROD. E MAT. DE

ESCRITORIO LTDA.ME.
 317,00     09:50:51

98268 - COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ICLEIA

DELLAGIUSTINA LTDA EPP
Não efetuou 09:50:40

99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA Não efetuou 09:50:43

Foi primeira colocada do item a empresa ADMINISTRA DISTRIBUIDOR DE PROD. E MAT. DE ESCRITORIO
LTDA.ME. , com o valor de R$ 317,00 (trezentos e dezessete reais ).

Item: 2 - Instrumento Musical (cód. 14468)
Unidade de Medida: UNID.    Quantidade licitada: 5
Valor estimado: R$ 2.672,50     Valor máximo: R$ 2.672,50
Propostas apresentadas
 Classificada  Licitante  Valor R$     Situação  Data

SIM 99626 - ADMINISTRA DISTRIBUIDOR DE PROD. E MAT. DE

ESCRITORIO LTDA.ME.
 1.539,00     Menor preço 26/05/2010

SIM 99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  2.300,00     33,09% maior 26/05/2010

SIM 98268 - COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ICLEIA

DELLAGIUSTINA LTDA EPP
 2.398,00     35,82% maior 26/05/2010

NÃO 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA -

ME
 2.615,00        26/05/2010

NÃO 99664 - MUSICAL JOINVILLE COM. DE INSTR. MUSICAIS

LTDA
 2.620,00        26/05/2010

Lances efetuados
Rodada Licitante Valor do Lance R$ Hora do lance

1 99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  1.530,00     09:51:22

99626 - ADMINISTRA DISTRIBUIDOR DE PROD. E MAT. DE

ESCRITORIO LTDA.ME.
 1.525,00     09:51:28

98268 - COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ICLEIA

DELLAGIUSTINA LTDA EPP
Não efetuou 09:51:12

2 99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  1.520,00     09:51:36

99626 - ADMINISTRA DISTRIBUIDOR DE PROD. E MAT. DE

ESCRITORIO LTDA.ME.
 1.519,00     09:52:04

Foi primeira colocada  do item a empresa ADMINISTRA DISTRIBUIDOR DE PROD. E MAT. DE
ESCRITORIO LTDA.ME. , com o valor de R$ 1.519,00 (um mil quinhentos e dezenove reais ).

Item: 3 - Instrumento Musical (cód. 14468)
Unidade de Medida: UNID.    Quantidade licitada: 8
Valor estimado: R$ 479,66     Valor máximo: R$ 479,66

ESTADO DE SANTA CATARINA

P R E F E I T U R A  D E  G A S P A R
CNPJ 83.102.244/0001-02

Propostas apresentadas
 Classificada  Licitante  Valor R$     Situação  Data

SIM 98268 - COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ICLEIA

DELLAGIUSTINA LTDA EPP
 315,00     Menor preço 26/05/2010

SIM 99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  320,00     1,56% maior 26/05/2010

SIM 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA -

ME
 406,00     22,41% maior 26/05/2010

NÃO 99664 - MUSICAL JOINVILLE COM. DE INSTR. MUSICAIS

LTDA
 408,50        26/05/2010

Lances efetuados
Rodada Licitante Valor do Lance R$ Hora do lance

1 99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  310,00     09:52:46

98268 - COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ICLEIA

DELLAGIUSTINA LTDA EPP
 305,00     09:52:49

99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME Não efetuou 09:52:36

2 99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  300,00     09:52:53

98268 - COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ICLEIA

DELLAGIUSTINA LTDA EPP
 299,00     09:52:54

3 99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  290,00     09:52:59

98268 - COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ICLEIA

DELLAGIUSTINA LTDA EPP
 285,00     09:53:02

4 99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  280,00     09:53:06

98268 - COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ICLEIA

DELLAGIUSTINA LTDA EPP
 279,00     09:53:10

5 99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  270,00     09:53:15

98268 - COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ICLEIA

DELLAGIUSTINA LTDA EPP
 259,00     09:53:20

6 99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  250,00     09:53:25

98268 - COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ICLEIA

DELLAGIUSTINA LTDA EPP
 249,00     09:53:30

Foi primeira colocada  do item a empresa COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ICLEIA
DELLAGIUSTINA LTDA EPP, com o valor de R$ 249,00 (duzentos e quarenta e nove reais ).

Item: 4 - Instrumento Musical (cód. 14468)
Unidade de Medida: UNID.    Quantidade licitada: 14
Valor estimado: R$ 566,00     Valor máximo: R$ 566,00
Propostas apresentadas
 Classificada  Licitante  Valor R$     Situação  Data

SIM 99626 - ADMINISTRA DISTRIBUIDOR DE PROD. E MAT. DE

ESCRITORIO LTDA.ME.
 330,75     Menor preço 26/05/2010

SIM 99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  369,75     10,55% maior 26/05/2010

SIM 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA -

ME
 404,00     18,13% maior 26/05/2010

NÃO 99664 - MUSICAL JOINVILLE COM. DE INSTR. MUSICAIS

LTDA
 408,00        26/05/2010

NÃO 98268 - COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ICLEIA

DELLAGIUSTINA LTDA EPP
 445,00        26/05/2010

Lances efetuados
Rodada Licitante Valor do Lance R$ Hora do lance

1 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME  325,00     09:53:57

99626 - ADMINISTRA DISTRIBUIDOR DE PROD. E MAT. DE

ESCRITORIO LTDA.ME.
 320,00     09:54:15

ESTADO DE SANTA CATARINA

P R E F E I T U R A  D E  G A S P A R
CNPJ 83.102.244/0001-02

99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA Não efetuou 09:54:12

2 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME  315,00     09:54:19

99626 - ADMINISTRA DISTRIBUIDOR DE PROD. E MAT. DE

ESCRITORIO LTDA.ME.
 310,00     09:54:23

3 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME  305,00     09:54:27

99626 - ADMINISTRA DISTRIBUIDOR DE PROD. E MAT. DE

ESCRITORIO LTDA.ME.
 300,00     09:54:31

4 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME  280,00     09:54:35

99626 - ADMINISTRA DISTRIBUIDOR DE PROD. E MAT. DE

ESCRITORIO LTDA.ME.
 275,00     09:54:39

5 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME  250,00     09:54:44

99626 - ADMINISTRA DISTRIBUIDOR DE PROD. E MAT. DE

ESCRITORIO LTDA.ME.
Não efetuou 09:54:50

Foi primeira colocada  do item a empresa MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME, com o valor
de R$ 250,00 (duzentos e cinqüenta reais ).

Item: 5 - Instrumento Musical (cód. 14468)
Unidade de Medida: UNID.    Quantidade licitada: 2
Valor estimado: R$ 899,00     Valor máximo: R$ 899,00
Propostas apresentadas
 Classificada  Licitante  Valor R$     Situação  Data

SIM 99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  750,00     Menor preço 26/05/2010

SIM 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA -

ME
 790,00     5,06% maior 26/05/2010

SIM 99664 - MUSICAL JOINVILLE COM. DE INSTR. MUSICAIS

LTDA
 794,50     5,60% maior 26/05/2010

NÃO 98268 - COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ICLEIA

DELLAGIUSTINA LTDA EPP
 830,00        26/05/2010

Lances efetuados
Rodada Licitante Valor do Lance R$ Hora do lance

1 99664 - MUSICAL JOINVILLE COM. DE INSTR. MUSICAIS LTDA  745,00     09:55:14

99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  740,00     09:55:25

99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME Não efetuou 09:55:20

2 99664 - MUSICAL JOINVILLE COM. DE INSTR. MUSICAIS LTDA  735,00     09:55:28

99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  730,00     09:55:31

3 99664 - MUSICAL JOINVILLE COM. DE INSTR. MUSICAIS LTDA  725,00     09:55:35

99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  720,00     09:55:38

4 99664 - MUSICAL JOINVILLE COM. DE INSTR. MUSICAIS LTDA  715,00     09:55:43

99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  700,00     09:55:46

5 99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  678,00     09:56:16

99664 - MUSICAL JOINVILLE COM. DE INSTR. MUSICAIS LTDA Não efetuou 09:56:32

Foi primeira colocada  do item a empresa RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, com o valor de R$
678,00 (seiscentos e setenta e oito reais ).

Item: 6 - Instrumento Musical (cód. 14468)
Unidade de Medida: UNID.    Quantidade licitada: 1
Valor estimado: R$ 9.265,50     Valor máximo: R$ 9.265,50
Propostas apresentadas
 Classificada  Licitante  Valor R$     Situação  Data

SIM 99626 - ADMINISTRA DISTRIBUIDOR DE PROD. E MAT. DE

ESCRITORIO LTDA.ME.
 7.155,00     Menor preço 26/05/2010

ESTADO DE SANTA CATARINA

P R E F E I T U R A  D E  G A S P A R
CNPJ 83.102.244/0001-02

SIM 99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  8.265,00     13,43% maior 26/05/2010

SIM 98268 - COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ICLEIA

DELLAGIUSTINA LTDA EPP
 8.295,00     13,74% maior 26/05/2010

NÃO 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA -

ME
 9.185,00        26/05/2010

NÃO 99664 - MUSICAL JOINVILLE COM. DE INSTR. MUSICAIS

LTDA
 9.200,00        26/05/2010

Lances efetuados
Não foram efetuados lances para este Item.
Menor proposta: R$ 7.155,00     Fornecedor: 99626 - ADMINISTRA DISTRIBUIDOR DE PROD. E MAT. DE
ESCRITORIO LTDA.ME.
Foi primeira colocada do item a empresa ADMINISTRA DISTRIBUIDOR DE PROD. E MAT. DE ESCRITORIO
LTDA.ME. , com o valor de R$ 7.155,00 (sete mil cento e cinqüenta e cinco reais ).

Item: 7 - Instrumento Musical (cód. 14468)
Unidade de Medida: UNID.    Quantidade licitada: 3
Valor estimado: R$ 1.103,33     Valor máximo: R$ 1.103,33
Propostas apresentadas
 Classificada  Licitante  Valor R$     Situação  Data

SIM 99626 - ADMINISTRA DISTRIBUIDOR DE PROD. E MAT. DE

ESCRITORIO LTDA.ME.
 634,50     Menor preço 26/05/2010

SIM 99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  650,00     2,38% maior 26/05/2010

SIM 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA -

ME
 874,00     27,40% maior 26/05/2010

NÃO 99664 - MUSICAL JOINVILLE COM. DE INSTR. MUSICAIS

LTDA
 879,99        26/05/2010

NÃO 98268 - COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ICLEIA

DELLAGIUSTINA LTDA EPP
 970,00        26/05/2010

Lances efetuados
Rodada Licitante Valor do Lance R$ Hora do lance

1 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME  600,00     09:57:42

99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  595,00     09:57:49

99626 - ADMINISTRA DISTRIBUIDOR DE PROD. E MAT. DE

ESCRITORIO LTDA.ME.
 590,00     09:57:56

2 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME  580,00     09:58:00

99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  550,00     09:58:04

99626 - ADMINISTRA DISTRIBUIDOR DE PROD. E MAT. DE

ESCRITORIO LTDA.ME.
 549,00     09:58:07

3 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME  545,00     09:58:12

99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  540,00     09:58:15

99626 - ADMINISTRA DISTRIBUIDOR DE PROD. E MAT. DE

ESCRITORIO LTDA.ME.
 535,00     09:58:21

4 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME  530,00     09:58:23

99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  520,00     09:58:25

99626 - ADMINISTRA DISTRIBUIDOR DE PROD. E MAT. DE

ESCRITORIO LTDA.ME.
Não efetuou 09:58:29

5 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME  510,00     09:58:32

99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  500,00     09:58:35

6 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME  490,00     09:58:41

99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  480,00     09:58:44

7 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME  475,00     09:58:49

ESTADO DE SANTA CATARINA

P R E F E I T U R A  D E  G A S P A R
CNPJ 83.102.244/0001-02

99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  470,00     09:58:52

8 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME  450,00     09:58:56

99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  440,00     09:58:59

9 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME  430,00     09:59:03

99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  420,00     09:59:09

10 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME  400,00     09:59:14

99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  390,00     09:59:18

11 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME  380,00     09:59:21

99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  370,00     09:59:25

12 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME  360,00     09:59:28

99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA Não efetuou 09:59:35

Foi primeira colocada  do item a empresa MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME, com o valor
de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais ).

Item: 8 - Instrumento Musical (cód. 14468)
Unidade de Medida: UNID.    Quantidade licitada: 4
Valor estimado: R$ 339,00     Valor máximo: R$ 339,00
Propostas apresentadas
 Classificada  Licitante  Valor R$     Situação  Data

SIM 98268 - COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ICLEIA

DELLAGIUSTINA LTDA EPP
 297,00     Menor preço 26/05/2010

SIM 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA -

ME
 320,00     7,19% maior 26/05/2010

SIM 99664 - MUSICAL JOINVILLE COM. DE INSTR. MUSICAIS

LTDA
 325,00     8,62% maior 26/05/2010

NÃO 99606 - RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA  330,00        26/05/2010

Lances efetuados
Rodada Licitante Valor do Lance R$ Hora do lance

1 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME  295,00     09:59:54

98268 - COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ICLEIA

DELLAGIUSTINA LTDA EPP
 290,00     09:59:56

99664 - MUSICAL JOINVILLE COM. DE INSTR. MUSICAIS LTDA Não efetuou 09:59:48

2 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME  285,00     09:59:59

98268 - COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ICLEIA

DELLAGIUSTINA LTDA EPP
 280,00     10:00:01

3 99663 - MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME  275,00     10:00:05

98268 - COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ICLEIA

DELLAGIUSTINA LTDA EPP
 270,00     10:00:08

Foi primeira colocada  do item a empresa COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ICLEIA
DELLAGIUSTINA LTDA EPP, com o valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ).

A seguir, o Pregoeiro procedeu a abertura dos envelopes de Habilitação das licitantes classificadas como
primeiras colocadas nos itens. Os documentos apresentados foram analisados e rubricados por todos os
presentes. A documentação encontra-se em conformidade com o exigido no Edital, sendo assim as
licitantes melhores classificadas estão HABILITADAS, e portanto foram   DECLARADAS
VENCEDORAS do presente certame, conforme a classificação dos ítens. Os vencedores foram
cientificados de que têm o prazo de 02 (dois) dias após efetuado contato, para a assinatura do Contrato. O
Pregoeiro abre espaço aos licitantes para manifestação. Não houve manifestação. Os licitantes desistem
portanto ao prazo recursal. Após os fatos, o Pregoeiro decidiu   ADJUDICAR os respectivos itens do

ESTADO DE SANTA CATARINA

P R E F E I T U R A  D E  G A S P A R
CNPJ 83.102.244/0001-02

presente certame às licitantes vencedoras dos ítens. Em seguida a sessão foi suspensa pelo prazo
necessário à lavratura desta ATA. Reaberta a sessão, procedeu-se a leitura da mesma, que foi achada
conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo esta assinada por
todos os presentes. Gaspar, 26 de maio de 2010.

Comissão:

BRUNA FRANCISCA RAMOS
Equipe de Apoio

JEFERSON DEBUS
Pregoeiro

PEDRO CÂNDIDO DE SOUZA
Equipe de Apoio

Licitantes:

ADMINISTRA DISTRIBUIDOR DE PROD. E MAT. DE ESCRITORIO LTDA.ME

COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS ICLEIA DELLAGIUSTINA LTDA EPP

MODERATO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

MUSICAL JOINVILLE COM. DE INSTR. MUSICAIS LTDA

RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA

ESTADO DE SANTA CATARINA

P R E F E I T U R A  D E  G A S P A R
CNPJ 83.102.244/0001-02